técnicos que ésta envíe en caso necesario o urgente y siempre que se considere oportuno para la 
realización de obras o reparaciones, con un preaviso razonable y en presencia de la Parte 
Arrendataria.  

QUINTA. - RENTAS 

1.-El precio de este arrendamiento se fija en una renta INICIAL de SETENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS EUROS (71.400.-€), el pago de este arrendamiento se realizará por 
mensualidades anticipadas y se fija en una renta MENSUAL DE CINCO MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA EUROS (5.950.-€). 

2.- Las partes contratantes acuerdan expresamente que el precio de este arrendamiento se fijara 
en una renta de OCHENTA Y UN MIL EUROS (81.000.-€), es decir, una renta MENSUAL 
DE SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS (6.750-€) a partir del 1 de junio de 
2028. 

Los pagos habrán de realizarse entre los días 1 y 5 de cada mes, en la cuenta de parte de la 
Arrendadora: 

BANCO SANTANDER 
MADRID - ESPAÑA 

SWIFT: BSCHESMMXXX

IBAN: ES91 0049 3283 5224 9445 9224 

El resguardo de ingreso emitido por la entidad bancaria acreditará el pago de la renta salvo prueba

[...]

y peligrosas, ni actividades profesionales colegiadas o actividades lucrativas de cualquier tipo. 

DECIMOTERCERA. - De conformidad con las condiciones que anteceden, la Parte 
Arrendataria hace entrega mediante transferencia bancaria inmediata al número de cuenta 
de la propiedad, la cantidad correspondiente a CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 
EUROS (5.950-€), equivalente a una mensualidad de fianza legal, conforme establece el 
artículo 36.1 de la LAU. Cantidad que será devuelta por parte de la Parte Arrendadora, al 
término del Contrato siempre que no existan responsabilidades y se hayan cumplido todas las

[...]

Autónomo Agencia de Vivienda Social de la Comunidad de Madrid, que es la actual 
denominación del Instituto de la Vivienda de Madrid (IVIMA). 

A la firma de Contrato, se hace entrega mediante transferencia bancaria ordinaria instantánea 
al número de cuenta de la Parte Arrendadora, cantidad correspondiente a TRES MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y UN EUROS (3.371.-€), en concepto de la parte proporcional de 
renta del mes de junio de 2025. 

CLAUSULA ADICIONAL DE GARANTIA DE PAGO.  
DEPÓSITO ADICIONAL 

La parte Arrendataria entrega la cantidad mediante transferencia bancaria ordinaria instantánea 
al número de cuenta de la Arrendadora, de DOS MENSUALIDADES DE RENTA, es decir, 
ONCE MIL NOVECIENTOS EUROS (11.900-€), en garantía del cumplimiento de sus 
obligaciones arrendaticias, conforme a lo dispuesto en el artículo 36.5º de la Ley de 
Arrendamientos Urbanos. Dicha cantidad será devuelta a la misma en un plazo de 1 mes desde la 
entrega de llaves, siempre que no existan responsabilidades y se hayan cumplido todas las